34. De iis autem, qui sine titulis sunt, traditio veterum talis est, vt cuius auctoris praescriptio praecesserit, ceteri, qui sine titulo sequuntur, ipsius esse credantur. Est autem hic liber allegoricis, ac typicis sacramentis signatus: specialiter autem, quod natus, quod passus, quod resurrexit Christus, pene hoc omnium psalmodum resonat organum.

35. Sciendum autem, quod apud hebraeos omnes psalmi permixti fuerunt, et inordinati, quos tamen prius Esdras in vnum volumen coegit, et in ordinem, numerumque disposuit, ac perocculato mysterii sacramento aliis alios praetulit ordine, dum posteriores videantur in tempore. Nam secundum historiae cursum tertius psalmus quinquagesimo posterior est, sed propter mysterium in

*Sententia est Hieronymi, non omnes psalmos a Dauide fuisse editos, epistola ad Cyprianum, et epistola ad Sophronium, et prima contra Rufinum. Cum Hieronymo omnes hebraei conueniunt. Augustin. varius est initio commentar. in psalmos, et 17. de Ciuitate Dei, capit. 14. Ceteri ferme graeci, et latini expositores, omnes psalmos a Dauide fuisse editos tuentur. De re hac nihil in praesentia statuo. Nomina sane prophetarum, a quibus Isidorus psalmos esse compositos ait, in omnibus exemplaribus corruptissime posita erant. Nos veram lectionem restitimus, tum ex codicum inter se collatione, tum ex prim. Paralip. 6. vers. 22. In filiis Core denarius prophetarum numerus completur. Esdras, Aggaeus, et Zacharias sub dubio ab Isidoro inter auctores psalmodum numerantur, coniectura tum verborum, tum 6. Etymologiae capit. 2., vbi quum de re eadem agatur, eorum nomina praetermittuntur. Rabbi Isaac Harama in Cantic. praefatione decem quidem psalmodum auctores numerat, longe tamen aliter quam Isidorus: nempe, Adam, Melchisedech, Abra-*

*ham, Moysem, Heman, et Idithum, et tres filios Core, quae ad iudaeorum fabulas ablegamus. Porro praecipua auctoritate, et eruditione viri, Esdras non tantum, vt Hieron. epist. ad Sophronium ait, psalmos omnes in vnum volumen collegisse affirmant, sed etiam pro certo ponunt, ab eodem primum psalmum fuisse compositum, vt esset instar praefationis in vniuersum opus, prouocaretque lectorem ad diuinae legis lectionem. MARIANA.*

34. De iis autem, qui sine titulis sunt. *Sententia est quum hebraeorum, tum Hieronymi epistola ad Cyprianum, eo argumento contendentis, vndecim omnino psalmos Moysem auctorem habere a psalmo octuagesimo nono, vbi eius nomen praefertur, quum decem psalmi sequentes sine titulo sint apud hebraeos. MARIANA.*

35. *Al. collegit, pro coegit. MARIANA. Ib. Coegit etc. Alii, Collegit: deinde septuaginta seniores quodam spiritualis intelligentiae mysterio, dum eos ex hebraeo in graecum transferunt, et in ordinem, numerumque disponunt. AR.*